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Jeoloji Mühendisleri Odası, siyasal İkti-
dar tarafından nükleer santrale vize ve-
rilmesinin hiçbir bilimsel-teknik temele
dayanmayan, ülke gereksinimi ve top-
lumsal çıkarları gözetmeyen siyasal bir
tercih olduğunu kamuoyuna duyurmak
İster. Her siyasal tercihte olduğu gibi bu
kararda da yabancı ya da yerli tekellerin
ekonomik çıkarları bütünüyle belirleyici
olmuştur, Tıpkı TMMOB ve JEOLOJİ
MÜHENDİSLERİ ODASI'nın, bilim İn*
sanlarının yıllardır yaptıkları tüm uyarıla-
ra karşın sanayi ve yerleşim alanlarının,
hatta askeri tesislerin Kuzey Anadolu
Fay hattı üzerine kurulması gibi. Bilimsel
cehalete dayalı bu politikalar rantçı, fır-
satçı, spekülatör çevrelerin ve bunların
uzantısı siyasilerin kararlarıdır,

-Jeoloji Mühendisleri Odası olarak, tüm
diğer olumsuz faktörlerin yanısıra, önce-
likle santralin yeri ile İlgili bilimsel (jeolo-
jik, jeoteknik, jeofizik) verilerin nükleer
reaktör kurulmasına elverecek olumluluk
ve netlikte olmadığını vurgulamak isteriz,

-Akkuyu Nükleer Santralinin kurulacağı
yerin yakınından geçen Ecemiş Fayının
sismik karakteri konusunda ciddi kaygı-
lar yaratacak bilimsel araştırmaların var-
lığı bilinmektedir, Prof, Dr, Sungu L.
Gökçen ve diğ. (1991), Prof, Dr. Âli Koç-
yiğit (1998), Jeofizik Yüksek Mühendisi
Ergin Ulutaş (2000), Jeoloji Yüksek Mü-
hendisi Ramazan Demirtaş (1998), arazi
çalışmaları ve ilgili yayınların derlenme-
sine dayanan araştırma ve görüşlerinde
Ecemiş Fayı'nın yaklaşık 300 km uzun-
luğunda olup, Akkuyu'nun 20-25 km ya-
kınından geçerek denizde devam ettiği-
ni, yılda 3 mm sol yönlü doğrultu atımlı

harekete sahip, AKTİF BİR FAY OLDU-

ĞUNU belirtmişlerdir, Diğer taraftan bu-

nun sonucu 500 yıldır 6-7 büyüklüğünde

bir depremin olmaması bu fay boyunca
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olduğuna işaret etmektedir.

-Ecemiş Fayına oldukça benzer bir ör-

nek, "asismlk" (pasif) olarak bilinen Yu-

nanistan'ın Kuzeybatısındaki Grevana

Kenti yakınlarında 13 Mayıs 19951e ger-

çekleşen ve 6.6 büyüklüğündeki deprem-

dir. Hiç deprem riski yokmuş gibi barajlar

inşaa edilen ve nükleer bir santral kurul-

ması için uygun yer olarak gösterilen

Grevana felaketi bizlere ders olmalıdır.

-Diğer yandan Akkuyu yöresi aynı za-
manda Helenik-Kıbrıs yayının da etkisi
altındadır. Bu çevrede sığ odaklı deprem
riski sözkonusudur.

-Ayrıca unutulmaması gereken önemli

bir olgu, yörenin önemli deprem kuşağı

ve beklentisi olan Doğu Anadolu ve Ölü-

deniz Fay zonundan etkilenme olasılığı-

dır. Mesafenin uzak olması bu çerçeve-

de bir önem taşımamaktadır. Hatırlan-

malıdır ki, Mexico Cîty'yi yerle bir eden

1985 Mexico Depreminin odağı kente

yaklaşık 300 km uzaklıktadır.

-Nükleer santralin kurulacağı yerin dışın-

da nükleer atıkların depolanması sorunu

uzmanlık alanımızı ilgilendiren önemli bir

konudur, Muhtemelen doğa harikası To-

ros Dağlarımızı hedefleyen faili malum

bir doğa-insan katliamı gündemdedir,

Nükleer atıkların depolanmasıyla ilişkili

jeolojik araştırmaların sonuçları bilinme-

mektedir, Tıbbi radyoaktif atıkları bile

kontrol edemeyen ve onlarca yurttaşımı-

zı radyasyona maruz bırakan anlayışın,

bir nükleer santralin atıklarından toplumu

nasıl koruyacakları meçhuldür. Bu anla-

yış, Çernobil'den sonra TV ekranlarında

radyasyonlu çayları sırıtarak İçtikleri gibi,

olası nükleer felakette de sahte üzgün

yüzlerle "Allahtan Rahmet" dilemekten

başka bir şey yapmayacaktır. Bu kararla

siyasi iktidar sadece "Nükleer Santrale

Evet" demekle kalmıyor, ülkemizi Yeni

Dünya Düzeni'nin arka bahçesindeki bir

NÜKLEER ÇÖPLÜĞE dönüştürüyor.

-Ayrıca 1990 yılında Akkuyu'da sismolo-

jik incelemeler yapan Prof, Dr, Mustafa

Erdik'in (ki ihaleye temel olan inceleme

olduğu bilinmektedir), 1990 yılındaki ra-

porunun güncelliğini yitirdiğini ve yeni

etütlere ihtiyaç olduğunu belirtmesi, bi-

limsel verilerin eksikliğini ortaya koyan

önemli bir kanıttır.

Bu bilimsel araştırma ve değerlendirme-

lerin ışığında, 17 Ağustos ve 12 Kasım
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Depremlerinde yitirdiğimiz yurttaşlarımı-

zın acıları ve anıları daha belleğimizdey-

ken, depremsellik riski oldukça yüksek

bir bölgede kamuoyunun ve yöre halkı-

nın demokratik tepkilerini hiçe sayarak

nükleer santrale evet demek siyasi ikti-

darın uluslararası tekelleri hoşnut etme

misyonunu üstlendiğini göstermektedir.

Bu uğurda Akkuyu'yu "ÖLÜM KUYU-

SU"na çevirmeyi dahi göze almışlardır.

Para ve çıkar hırsı öylesine gözleri bürü-

müştür ki bu yolda altına imza konulan

uluslararası sözleşmeler de hiçe sayıl-

maktadır;

"insanlar doğa ile uyum içinde sağlıklı ve

verimli bir hayata layıktır. "

"Hükümetler yerli insanlara ait toprakla-
rın; çevreye uyum sağlamayan ve kişile-
rin sosyal-kültürel açıdan uygun bulma-
dığı faaliyetlerden korunması gerektiğini
anlamalıdır."

(1992 - Çevre ve Kalkınma Rio Zirvesi

sonuç deklerasyonu)

ŞİMDİ YETKİLİLERİ ACİLEN HALKIN
YAŞAMIYLA DOĞRUDAN İLİŞKİLİ BU
ÖNEMLİ KONUDA SANTRALİN YERİ-
NİN BELİRLENMESİYLE İLGİLİ TÜM
JEOLOJİK, JEOFİZİK, JEOTEKNİK VE
ÇED RAPORLARINI KAMUOYUNA
TÜM AYRINTILARIYLA AÇIKLAMAYA
DAVET EDİYORUZ.

DOĞA-İNSAN İLİŞKİSİNİN TOPLUM-

SAL ÇIKAR TEMELİNDE BİLİM VE İN-

SAN MERKEZLİ BİR ANLAYIŞLA AŞIL-

MASI SORUMLULUĞUYLA, JEOLOJİ

MÜHENDİSLERİ ODASI OLARAK, İHA-

LE KARARINDAN DERHAL VAZGEÇİL-

MESİNİ TALEP EDİYOR VE SİYASİ İK-

TİDARI KAMUOYUNA ŞİKAYET EDİ-

YORUZ.

ÇERNOBİL'İ VE RADYASYONLU ÇAY-

LARI UNUTMADIKI

17 AĞUSTOS VE 12 KASIM'I UNUTMA-

DIKI
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HADİ DEPREM "DOĞAL FELAKETTİ,

YA NÜKLEER?

METRO TEHLİKEDEMilliyet Gazetesinden

Ankara Büyükşehir Belediyesi eski Baş-

kanı Murat KARAYALÇIN döneminde

660 milyon dolara ihale edilerek yapımı-

na başlanan, Melih GÖKÇEK dönemin-

de bitirilerek hizmete giren Ankara Met-

rosu, zemin etütleri ve "yüksek titreşim

deneyleri" nin yapılmadığı, bu nedenle

"yıkılma riski" ile karşı karşıya olduğu

ileri sürüldü. Kızılay ortak istasyonu 70

milyon dolara mal olan Ankaray'da ise

Kızılay Maltepe arasında çatlaklar oluş-

tuğu iddia edildi,

Zemin etütleri yapılmadı

H,Ü, Jeoloji Mühendisliği Bölüm Başka-

nı Prof, Dr. Ercin KASAPOĞLU'nun

araştırmaları sonucu zemin etütlerinin

yeterince ve gerektiği şekilde yapılma-

dığı saptanan Ankara Metrosu'nda, so-

runlar bitmek bilmiyor, Kızılay ortak is-

tasyonunda önü kesilemeyen su sızıntı-

larının ardından, burada Dikmen Deresi

ve Kavaklı Dere'nin birleştiği ve bunun

da tehlike yarattığını ifade eden KAS-

APOGLU, literatüre giren Ankara
nin kendine özgü özelliklerinin, metro-
nun en büyük sorunu olduğunu belirtti.

"Kuru olduğu zaman bir kaya kadar sert
olan, içsrisinde, kendi hacminin 4 katı
su barındırabilen ve ıslandığı zaman
dağılabilen Ankara Kili, sahip olduğu
yüksek şişm© potansiyeli nedeniyle
metronun duvarlarına sürekli basınç uy-
guluyor, Bu da metro duvarlarının çatla-
masına, gerekli önlemler alınmazsa za-
man içinde yıkılmasına neden olabilir."
diyen KÄSAPOGLU, metroyu büyük bir
tehlikenin beklediğini vurguladı,

Ankara'da, Dikmen ve Çankaya sırtla-
rında Ankara Çayı'na doğru İnen eski
dere yataklarının bulunduğunu kayde-
den KASAPOGLU, "Bu yataklar içerisin-
de örtülü kalmış çakıl-kum merceklerin-
de biriken yeraltı suyu, bu yatakları dik
yönde kesen Metro duvarları üzerine
basınç uyguladığı gibi, Ankara Kili'nin
de ıslanarak şişmesine ve sözkonusu
basıncın artmasına neden olabilir," dedi.

Kili'- Titreşim deneyleri yok

Metronun yüksek titreşim yaratan bir
araç olduğuna değinen Prof. Kasapoğ-
lu", yeterli zemin sıkıştırmasının yapıl-
madan rayların döşenmiş olduğuna dik-
kat çekerek, "Metro ve Ankaray hatla-
rında, yer yer deformasyonlar oluşmuş
durumda, bu da, büyük kazalara neden
olabilir" diye konuştu. Metro gibi projele-
rin çok pahalı yatırımlar olduğunu hatır-
latan Kasapoğlu, "Bu tür projelerin önce
güvenli, sonra ekonomik ve uygulanabi-
lir olması gerekir" diyerek, iş işten geç-
meden önlemlerin alınması gerektiğini
vurguladı.

Yetkilileri suçladı

Kasapoğlu, bu tür büyük projeler yapılır-
ken bilim adamlarından yardım istenme-
diğini ileri sürerek, "Ancak bir sorun çıktı-
ğı zaman bizden yardım istiyorlar" dedi.
Vakit geçmeden Ankaray ve metroda ge-
rekli incelemelerin yapılarak, çözüm yol-
larının aranması gerektiğine işaret eden
Kasapoğlu, yetkililerin kendilerinden bel-
ge ve bilgileri de sakladığını söyledi.
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